CLÁUSULA QUINTA – DO REPASSE E CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO  

5.1. Para a execução das atividades previstas neste Termo de Fomento, no presente 

exercício, a CONCEDENTE transferirá à PROPONENTE, de acordo com o cronograma de 

execução o valor de R$ 246.328,72 (duzentos e quarenta e seis mil, trezentos e vinte e oito 

reais, setenta e dois centavos). 

Agosto/ 2025 R$ 22.393,52 (vinte dois mil, trezentos e noventa e três reais, cinquenta dois centavos) 

Setembro / 2025 R$ 22.393,52 (vinte dois mil, trezentos e noventa e três reais, cinquenta dois centavos) 

Outubro/2025 R$ 22.393,52 (vinte dois mil, trezentos e noventa e três reais, cinquenta dois centavos) 

Novembro/2025 R$ 22.393,52 (vinte dois mil, trezentos e noventa e três reais, cinquenta dois centavos) 

Dezembro/2025 R$ 22.393,52 (vinte dois mil, trezentos e noventa e três reais, cinquenta dois centavos) 

Janeiro/2026 R$ 22.393,52 (vinte dois mil, trezentos e noventa e três reais, cinquenta dois centavos) 

Fevereiro/2026 R$ 22.393,52 (vinte dois mil, trezentos e noventa e três reais, cinquenta dois centavos) 

Março/2026 R$ 22.393,52 (vinte dois mil, trezentos e noventa e três reais, cinquenta dois centavos) 

Abril/2026 R$ 22.393,52 (vinte dois mil, trezentos e noventa e três reais, cinquenta dois centavos) 

Maio/2026 R$ 22.393,52 (vinte dois mil, trezentos e noventa e três reais, cinquenta dois centavos) 

Junho/2026 R$ 22.393,52 (vinte dois mil, trezentos e noventa e três reais, cinquenta dois centavos) 

5.2. As partes reconhecem que caso haja necessidade de contingenciamento 

orçamentário e a ocorrência de cancelamento de restos a pagar, exigível ao cumprimento 

de metas segundo a Lei de Responsabilidade Fiscal, o quantitativo deste objeto poderá ser